

KURJER WARSZAWSKI.

Czwartek.
Dnia 2 (14) Czerwca 1860 Roku.

№ 152. Jutro, SERCA JEZUSOWEGO, i ŚŚ. Wita i Modz.

(Art. nad: ze *Stupcy*). Raduje się serce prawego Kato-
lika na widok chwały BOŻEJ, odbywającej się z gor-
liwszą uroczystością w czasach indziej obojętności. Wra-
camy przejęci religijnem wrzuceniem, z Nabożeń-
stwa odprawionego w Łędzie w drugi dzień ZESEANIA
DUCHA Śgo. Starożytna Świątynia przybrana najsta-
ranniej w świeże i rzadkie krzewy, śpiew doborowy i
liczne kompanje pobożnych przybyły z okolic, wpłynę-
ły nader korzystnie na podniesienie ducha modlących
się. W czasie Summy głosił słowo BOŻE, O. Leon
Kapucyn; tyle było czucia i świętej żarliwości w mo-
wie jego, że wywołał ogólne wzruszenie; szczególnie,
gdy korzystając z okoliczności trwającego w tym Ko-
ściele Nabożeństwa Majowego, polecił pobożny ludź
w rzewnej modlitwie Opiece KRÓLOWEJ Niebios.
Unosimy z tego dnia zbawiennę nauki w sercu i wdzię-
czne wspomnienie szanownego Kapłana, z prośbą do
BOGA, aby raczył powiększać liczbę gorliwych Pra-
cowników siewby Ewangelicznej.

Jutro, jako w drugą bolesną rocznicę śmierci ś. p.
Józefa *Gepnera*, b. Podpułkownika Wojsk CESARSKO-
Rossyjskich, odbędzie się w Kościele Śgo ALEXANDRA, o
godz: 9¹/₂ z rana, za duszę Jego, żałobne Nabożeństwo;
na które, pozostała Wdowa, Krewnych i Znajomych
zaprasza.

Jutro, jako w 17tą rocznicę śmierci, ś. p. Rz: R. St:
Wawrzyńca *Wysiekierskiego*, odbędzie się o godz: 11ej
z rana, w Kościele XX. *Karmelitów* przy ulicy Leszno,
żałobne Nabożeństwo; na które, pozostała Żona, zapra-
sza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych.

Jutro, jako w oktawę 5tej rocznicy śmierci ś. p. A-
lexandra *Hendiger*, odbędzie się żałobne Nabożeństwo
w Kościele XX. *Bernardynów*, o godz: 10tej z rana, za
spokój Jego duszy; na które, w nieobecności pozostałej
Wdowy, zaprasza się Familję i Przyjaciół.

W dniu 7 b. m., upłynęła 4ta smutna rocznica śmierci
ś. p. Franciszki z Maciejewskich *Jerzmanowskiej*, gdy
jednak z powodu Uroczystości BOŻEGO CIAŁA, żało-
bne Nabożeństwo za spokój Jej duszy odbyć się nie mo-
gło w dniu wspomnianym, zatem takowe odbędzie się
jutro o godz: 10tej z rana w Kościele XX. *Karmelitów*
przy ulicy Leszno; na które, pozostałe Dzieci i Wnuki,
zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych.

Teressa z Rebandów *Tomeczyńska*, Wdowa po Oby-
watelu m. Warszawy, przeżywszy lat 57, onegdaj prze-
niosła się do wieczności. Pozostałe Siostry, zapraszają
Krewnych i Przyjaciół, na wyprowadzenie zwłok, jutro
o godz: 5tej po południu, z Kaplicy Ewangelicko-Augs-
burgskiej, na smętarz tegoż wyznania odbyć się mające.

Pozostały Brat i Siostry po ś. p. Józefie *Pawłowskim*,
Sekretarzu Wydziału Technicznego Drogi Żelaznej
Warszawsko-Wiedeńskiej, składają najczulsze podzię-
kowanie licznie zebranym Przyjaciołom i Kolegom przy
odprowadzeniu zwłok na smętarz Powązkowski, oraz
proszą na żałobne Nabożeństwo, odbyć się mające jutro
o godzinie 10ej z rana, w Kościele Śgo ALEXANDRA.

Exportacja zwłok ś. p. Rady Tajnego, Senatora Jana
Zubińskiego, nastąpi dziś o godzinie 6ej po południu,
z domu *Wizytkowskiego* na smętarz Powązkowski.

*Komissja Rządowa Spraw Wewnętrznych i Ducho-
wonych*. — W pismach perjodycznych tutejszych zamie-
szczone było na żądanie Władz Pruskich ogłoszenie o
ustanowieniu na Komorze Wodnej w Schillno, kwaran-
tanny od cholery i innych chorób zaraźliwych. Jakkol-
wiek ogłoszenie to od czasu grasowania epidemji chole-
ry, powtarzane bywa corocznie pomimo ustania tej cho-
roby i mieszkańcy tutejsi mogli się z niem oswoić,
wszelako *Komissja Rządowa Spraw Wewnętrznych i*
Duchownych uznaje za stosowne przedzić, iż w Kró-
lestwie Polskiem ani cholery ani innych epidemji zara-
źliwych nie ma.

Towarzystwo Rolnicze w Królestwie Polskiem. —
W d. 15 i 16 b. m. to jest jutro i pojutrze na placu Zie-
lonym przy ulicy Marszałkowskiej, odbędzie się Wysta-
wa zwierząt gospodarskich, urządzona przez Tstwo Rol-
nicze w Królestwie Polskiem. Dla Publiczności wejście bez-
płatne od godz: 9 rano do 3ej po południu w Piątek i So-
botę; wejście zaś za biletami od godz: 3ej do wieczora.
Cena biletów wejścia, których na placu Wystawy od go-
dz: 3ej dostać będzie można, po k. 15. Dla Członków Tstwa
biletami wejścia są kwity z opłaconą za r. 1860 skład-
ki rocznej na papierze żółtym. — Prezes, *Andrzej Za-
mowski*. Członek Sekr.: *W. Garbiński*.

Komitet Urządzający Uroczystości Muzyczne na
rzecz Instytutu Muzycznego. — Ma honor za wiadomić
niniejszem Amatorce i Amatorów, że dziś odbędzie się
w Cyrku próba choralna o godzinie 5ej, a jutro o teje
godzinie ostatnia jeneralna choralna proba; na którą
Komitet uprasza biorących udział o łaskawe zebranie
się w całym komplecie.

Dyrektor Drogi Żelaznej Warsz. - Wied. — Zawi-
adamia, iż z powodu przemiany szyn, jako też innych ro-
bót na Drodze Żelaznej przedsięwziętych, pociągi pospie-
szone (sznelugi) od Sosnowie do Warszawy, wyprawiane,
a w skutku tego baczniejszej jazdy wymagające, nie o-
godz: 10ej jak w rozkładzie jazdyznaczono, ale raczej
o godz: 10 m. 30 do Warszawy przybywać będą. — *Ro-
senbaum*.

Onegdaj wagi miejskie tak przed Ratuszem, jako też
na placu *Krasieńskich*, zaczęły być czynne, przeważono
na takowych węgny pudów 232; na wadze Bankowej, za-
częto wcześniej ważyć nadchodzące transporta na jarmark
tego roczny, bo już z dniem 11 b. m., i przeważono do dnia
wczorajszego pud: 1,179, razem przeto wystawionej węg-
ny na sprzedaż znajdowało się do wczoraj pud: 1,411.
Tryki z gatunku *Negretti* sprowadzone przez *Klasyfika-
tora Stejna* z Brandenburgji, znajdują się przy ulicy Dłu-
giej w domu *Cyprysieńskiego*, znawcy przyznają im
szczególnie zalety, ze względu nadzwyczajnej wydatności
węgny dochodzącej z jednego barana do 8 funtów, jako
też równości, cienkości i nabitosci. Wkrótce na targu
węgnyanym okazały się lub już okazały tryki z *Pass* od
Platera; *Serok Halperta*; *Chełma Skorzewskiej*; *Potza*

z Bożej-Woli i Zegrza *Krasińskiej*. — Do dziś dowóz wełny na targ wzmaga się; na wszystkich wagach wczoraj przeważono pudów 2,442, tak, że obecnie znajduje się na placu pud: 3,854. Kupcy zagraniczni przybywają: widzieliśmy *Freuda* z Wrocławia i *Bauma* z Wiednia. Z krajowych znakomitego naszego przedsiębiorcę *Fidlera* z Opatówka i *Schultza* z Kalisza. Nadeszły także tryki zagraniczne z Prus, o których jutro doniesiemy; tryki krajowe kompletują się; sprzedano kilka małych partyj wełny, nabywcami byli *Fidler* i *Freund*.

Piszą z Sanockiego: Na dniu 5tym b. m. o godzinie 5ej po południu, miasto Brzozów z przyległemi wsiami, Starawieś, Przysietnica, Malinówka i Humniska, straszłą klęską gradobicia dotknięte zostały. Okropny i serce rozdzierający, okolica ta w tej chwili przedstawia widok, głównie zaś ucierpiało miasto Brzozów i Starawieś. Łany zboża i innych ziemiopłodów, które szczególnie w Brzozowie i Starejwsi w tym roku się udały, w krótkim przeciągu czasu, bo zaledwie 11 minut, w niewicz obrócone zostały. Łąki zupełnie zniszczone, stawy i groble porozrywane, bydło i ludzie od gradu pokaleczeni, do tego płacz, krzyk i rozpacz nieszczęśliwych włóścian którzy o swe dzieci, daleko od chat przy bydle, niespokojni byli, oto słaby obraz tej nieszczęśliwej katastrofy. Grad był wielkości włoskiego orzecha i całą dobę w polu leżał.

Wczoraj, w ukończeniu ciągnięcia 5tej kl: 95tej loterii klasycznej, odbytem w obec Osób ze strony Rządu, oraz delegowanego Obywatela *W. Krause*, znaczniejsze wygrane padły jak następuje: Rsr. 1,000, na Nr 15,543, ⁵/₅, u *Fausta* w Warszawie. Po rsr. 500: na Nr 8,648, ⁵/₅, u *Tycza* w Warszawie, i na Nr 8,921, ⁵/₅, u *Horowitza* w Lublinie. Po rsr. 200: na Nr 5,774, ⁵/₅, u *Kokoszki* w Łomży; na Nr 7,638, ⁵/₅, u *Nussbauma* w Warszawie; na Nr 9,293, ⁵/₅, u *J. Dawidsohna* w Warszawie, i na Nr 16,702, ⁵/₅, w Kantorze Exp: u Koll: *Prieda* w Maryampolu. Po rsr. 100: na Nr 711, ⁵/₅, u *Rosena* w Warszawie; na Nr 794, ⁵/₅, w Kantorze Exp: u Koll: *Tannenbauma* w Mordach; na Nr 2,908, ⁵/₅, u *Nelkena* w Warszawie; na Nr 4,272, ²/₂, u *Nelkena* w Warszawie; na Nr 4,789, ⁵/₅, u *Frieda* w Maryampolu; na Nr 5,549, ⁵/₅, u *Fausta* w Warszawie; na Nr 6,151, ⁵/₅, w Kantorze głównym; na Nr 7,137, ⁵/₅, u *Ehrlicha* w Białym; na Nr 8,326, ⁵/₅, u *Rotschildta* w Wyszogrodzie; na Nr 10,325, ⁵/₅, u *Szpiro* w Sokołach; na Nr 10,500, ⁵/₅, w Kantorze głównym; na Nr 11,218, ²/₂, u *Szpiro* w Sokołach. na Nr 11,591, ⁵/₅, u *Justmanna* w Warszawie; na Nr 12,468, ⁵/₅, u *Sandera* w Koninie; na Nr 12,874, ⁵/₅, u *Ehrlicha* w Białym; na Nr 16,683, ⁵/₅, w Kantorze Exp: u Koll: *Rotwanda* w Warszawie; na Nr 17,771, ⁵/₅, u *Fausta* w Warszawie; na Nr 17,872, ⁵/₅, u *Maliniaka* w Warszawie; na Nr 18,513, ⁵/₅, u *Nussbauma* w Warszawie; na Nr 18,874, ⁵/₅, u *J. Dawidsohna* w Warszawie; na Nr 19,049, ²/₂, u *Nelkena* w Warszawie, i na Nr 19,662, ⁵/₅, u *Szpiro* w Sokołach. Resztę wygranych, objaśnia dołączająca się dla wszystkich bez wyjątku Prenumeratorów, tabelka.

Jutro, jak donieśliśmy, w Resursie Kupieckiej, wieczór symfoniczny dla jej Członków z Rodzinami, w którym orkiestra pod dyрекcją *P. Bilse*, stosownie do pogody, grać będzie w ogrodzie oświetlonym, lub w sali pierwszego piętra. Zabawa zacznie się o godz: 8¹/₂ wieczorem, a programy przed jej rozpoczęciem rozdane bę-

dą. Zaproszenia tegorocznego karnawału, służyć Członkom z ich Familjami, za bilety wejścia.

Jednym z ciekawszych przedmiotów na tegorocznej zabawie muzykalno-kwiatowej, dać się mającej w Sobotę, będzie jeden z namiotów, który nadszedł onegdaj z Paryża dla *J.W. J. Zawiszy*. Namiot ten z dozwolenia właściciela jego, który jest zarazem Prezesem Komitetu za przy Warsz: Towa: Dobr., rozpięty będzie w czasie tej zabawy w ogrodzie, i może w nim urządzić się bufet. Przy tej sposobności, winniśmy wspomnieć i o ogromnym lustrze które jako jeden z główniejszych fantów, nabyte zostało przez *W. T. D.* u *Braci Lesserów*, za rs. 50. Jest ono bowiem nierównie większej wartości, tylko że *Bracia Lesser* z powodu celu w jakim nabyte zostało, odstąpili wiele na cenie.

Jedna z wczorajszych przejażdżek do dóbr Gółkowa za Piasecznem, dla uczczenia solenizanta, powiodła się zupełnie, zwłaszcza przy sprzyjającej całej dzień pogodzie. Przedewszystkiem rozpoczęto od wysłuchania Mszy Śtej, odprawionej w Parafialnym Kościółku w Jazgarzewie, a w czasie której zebrani Artysty i Amatorowie, wykonali na chórze Msze utworu Dyrektora *J. Stefaniego* i pod jego dyрекcją. Reszty dnia nie ma co opisywać, bo gdzie jak powiedzieliśmy, prześliczna pogoda i serdeczne przyjęcie Gospodarstwa, tam nie zbraknie ani na ochocie ani na wesołości.

Wczoraj jedno z piękniejszych i znakomitszej wartości dzieło kompozytora naszego *P. Ign: Dobrzyńskiego*, to jest *Humoreska*, o której szczegółowo już donieśliśmy, przyjęta została w Dolinie Szwajcarskiej z niepamiętnym zapałem. Nie dziwimy się temu wcale, bo humoreska ta prawdziwy zaszczyt przynosi jej kompozytorowi, a wyeksekwowaną została przez orkiestrę *P. Bilsego*, z jak największą dokładnością. Wczoraj także odegrano nad program w tej części, piękny polonez utworu tegoż kompozytora *P. Dobrzyńskiego*.

Niedługo pola Mokoto wskie interesujący widok przedstawia, liczni goście nawiedzą to miłe ustronie. To też wszystko tam przysposabia się na ich przyjęcie; między innymi Pani *Milke* swój zakład gastronomiczny opatrzyła w wszelkie potrzebne zapasy. Będzie tam można skosztować pulchne kurczakto, piramidę wstydzących się raków, i inne potrawy, które ku łatwiejszemu strawieniu, kto zechce to skropi dobrym winem, wyborynym bawarem i t. d., *ad libitum*.

Wczoraj w Teatrze Rozmaitości przywołani zostali: po Dramacie *Niemy z Ingouville*, Panny: *Gwozdecka*, *Gąsowicz* i Pan *Chomiński*, a po Kom: *Lokaj za Pana*, Pan *Chomiński*.

Kurs wczorajszy: za *pół-imperjały* dają rs. 5 kop: 53; za *obligi skarbowe*, oprócz kuponu, żądają rs. 92 kop: 94; dają rs. 92 kop: 52, wartość kuponu kop: 81¹/₅; za *listy zastawne* IIIgo Okresu, oprócz kuponu, żądają rs. 14 kop: 90, dają rs. 14 kop: 87¹/₂, wartość kuponu kop: 28¹/₂.

W dniu onegdajszym na targach odbywających się w Urzędzie Konsumcyjnym m. Warszawy, płacono za wiadro okowity próby 10tej, od rs. 1 kop: 89³/₄ do rs. 1 kop: 94¹/₂; za garniec od kop: 62 do kop: 63¹/₂.

ANGLJA. Londyn, Sgo Czerwca. — Królowa zaszczycała wczoraj swą obecnością wyszcigi w Ascott. Około 5ej wieczór, Dwór wraz z gośćmi powrócił do Windsoru.

tu. — Wczorajsze dzienniki wieczorne Dublińskie ogłaszają telegram z Cork, zawiadamiający, iż werbunki dla armji PAPIEŻKIEJ postępują tam z niesłychaną szybkością. W jeden Wtorek w North-Chapel, zwerbowano do 350 ludzi. Ochotnicy zgłaszają się dobrowolnie tak licznie, iż werbownikom zbywa na pieniądżach i środkach transportu. — Przygotowawcze posiedzenia urzędowych delegowanych na kongres statystyczny, mający się odbyć w Londynie, nastąpi 13go Lipca. Sam zaś kongres zbierze się 16go t. m., w Somerset-house. (St: Anz:).

AUSTRIA. Wiedeń, 9go Czerwca. — Głoszą tu, że Rząd Sardyński wkrótce rozesła do Dworów Europejskich notę okólnikową, wykazującą knowania: dążące do obalenia istniejącego Rządu w wyższych Włoszech, oraz restauracji wygnanych Xiążąt. Dowody Sardynia ma mieć wręku. — Armja Austriacka w Wenecji ciągle jest zmniejszania, a dowództwo nad nią poruczone F.Z.M. Hr: *Degenfeld*. — Na granicach Tyrolu, także Władzę wojskową, gorliwie zajmują się wznoszeniem fortyfikacji, a na jeziorze Garda, uorganizowano już flotyllę kanonjerek. — Cesarz i Cesarzowa, jutro zajmą rezydencję w Laxenburgu, a w końcu Września udają się do Ischl. (Sch: Ztg).

FRANCJA. Paryż, 9go Czerwca. — Flota Francuzka otrzymała obecnie orderzy przez Sardynję jej nadesłane, a mianowicie 116 Orderów ŚŚ. MAURYCEGO i ŁAZARZA, oraz znaczną ilość medalów wojskowych. — Dnia 5 b. m. odbyło się w Ratuszu tutejszym pierwsze posiedzenie nowo-założonego towarzystwa statystyki Paryża, pod przewodnictwem Michała *Chevalier*. — Europejska ludność Algierji z końcem r. z., wynosiła 202,947 dusz. — W tych dniach odbywano na Sekwanie próby z nową płaską łodzią do lądowania. Odkomendero wano do próby, która się pomyślnie powiodła, 180 żołnierzy z bronią i pakunkiem, cztero-funtowe działo żłobkowane z obsługą, zaprzęgiem i jaszczykiem. (St: Anz:).

NIEMCY. Frankfurt n. M., 8go Czerwca. — Onegdaj nadeszła tu depesza telegraficzna z Berlina, za wiadamiąjąca, że Xiążę Rejent Pruski przybędzie 11go lub 12go b. m. do Frankfurtu, odbędzie wielki przegląd stojących tam załogą wojsk Pruskich, a następnie uda się do Baden-Baden. — Podobno nie średnie, ale małe Państwa Niemieckie zamierzały niespodzianie zainterpellować Prusy w Bundestagu, o ich stanowisko względem Związku Niemieckiego. Mowa jednak patryjotyczna Xięcia Rejenta przy zamknięciu Sejmu przyczyniła się do zaniechania tej myśli. (Schl: Ztg).

Monachium, 8go Czerwca. — *Volksbote* zapewnia, że Król *Maxymilian*, w odpowiedzi na notę Rządu Sardyńskiego, za wiadamiąjącą o dokonanych annexjach, oświadczył, iż uważa za stosowne protestować przeciw zaczepnej i napaśnicznej polityce tego rządu, mianowicie też z powodu pogwałcenia terytorjum Państwa Kościelnego, i że protestację tę znosi głównie jako Monarcha Katolicki. (Schl: Ztg).

WŁOCHY. — Izba Deputowanych w Turynie oznaczyła listę cywilną korony na 11¹/₂ milionów lirów. — Hr: *Cavour* przedstawił projekt poboru do marynarki 1,000 majtków. — *Gaz: Kolońska* otrzymuje z Sycylii nie najlepsze doniesienia o usposobieniu armji i marynarki Neapolitańskiej. Wojska Jenerała *Lanza* są podobno w zupełnej rozsypani. Dezercja massami się odbywa, ale mała liczba żołnierzy przechodzi do *Garibaldeg*. Większość woli się rozejść i ukrywać. *Lanza* cierpi

brak żywności i amunicji, i ta okoliczność była przyczyną, iż nie mógł usłuchać rozkazu Króla i wznowić walki z ochotnikami *Garibaldeg*. — Dzienniki Francuzkie, a między nimi głównie *Pays*, zapewniają, że zawieszenie broni między Jenerałem *Lanza* a *Garibaldim*, zostało przedłużone na czas nieograniczony, i że żadna obca interwencja miejsca mieć nie będzie. — Powszeczne panuje przekonanie, że rezultatem starań, jakie dyplomacja nateraz czyni, będzie uznanie obecnego położenia rzeczy we Włoszech ze strony Króla Neapolitańskiego, to jest uznanie niezawisłości Sycylii. — Załogi z Trapani i Farmini otrzymały rozkaz opuszczenia tych twierdz. — *Garibaldi* nakazał pobór do wojska w Massa, pourządzał komiteta wojenne, żywności i obrony, porozdzielał dobra gminne pomiędzy swych żołnierzy, i przyrzekł po 40 dukatów nagrody dezerterm z oddziału cudzoziemskiego, w służbie Neapolitańskiej zostającego. — *William Russel*, który tak zajmujące korespondencje nadsyłał do *Timesa* z Indji, jest obecnie korespondentem tegoż dziennika w Palermo, i przesłał ztamąd pierwszy list, datowany 27go Maja, a zatem podczas bombardowania. Za wiera on nader ciekawe szczegóły, dotyczące wypadków Sycylijskich. — Podpisy na pożyczkę Rzymską zostały prolongowane do 15go Lipca. Kardynałowie podpisali się ogółem na 30,000 talarów. Dochody Państwa Kościelnego zmniejszają się z dniem każdym, a składka tak zwanego Święto-Pietrza przyniosła dotąd jak 500,000 talarów. — Z Neapolu przybywa do Rzymu wiele rodzin. — Xiążę *Tortonia* przeniósł się z rodziną z Rzymu do Livorno. (Schl: Ztg).

OSTATNIE WIADOMOSCI.

Donosiliśmy poprzednio o zawarciu zawieszenia broni między Jenerałem *Letizia* i *Garibaldim*. Późniejsze wiadomości jednak wskazują, że to nie za wieszenie broni ale kapitulacja, skutkiem której wojska królewskie opuszczają prawie całą wyspę, z wyjątkiem Messyny. — Wiadomość jakoby Anglicy zajęli fort Castellamare, nie jest pewna. Wywołała ona pogłoskę, że i Francja ma także zamiar objąć w stałe posiadanie jaki punkt wyspy. — Rząd Neapolitański pojmuje dokładnie swe położenie, i stara się zaradzić niebezpieczeństwu już to przez ustąpienia już też żądając interwencji obcych Mocarstw. W tym celu Hr: *Martino*, Poseł Neapolitański w Rzymie, wyjeżdża z missją do Paryża.

Gabinet Wiedeński zaprowadza reformę w administracji niektórych prowincji koronnych.

Na zjeździe w Baden-Baden mają się znajdować także niektórzy Monarchowie Niemiec. (Ind: Belge).

LONDYN, 11go Czerwca. — *Biuro Reutersa* donosi, że Ambascador Neapolitański w Wiedniu, otrzymał depeszę od Króla, w której tenże zobowiązuje się: zawezwać do swej rady Mężów posiadających zaufanie publiczne, wykonywać prawa, znieść nadużycia i udzielić amnestję, żądając w zamian interwencji dyplomacji Europejskiej.

Na dzisiejszem posiedzeniu Izby Niższej, Lord *Russel*, doniósł, że Rząd cofa swój projekt reformy, i jednocześnie wezwał P. *Mackinnon*, aby cofnął swą poprawkę.

PARYŻ, 11go Czerwca. — W sferach dobrze zawiadomionych utrzymują, że Cesarz ma jechać w Piątek do Baden-Baden, dla widzenia się z Xięciem Rejentem Pruskim, i że zabawi tam przez Sobotę i Niedzielę. — W przy-

szy Czartek z okoliczności objęcia w posiadanie Sabaudji, Cesarz ma odbyć przegląd wojsk. W Kościółkach będzie odśpiewane TE DEUM, a miasto zostanie oświetlone. — Zaprzeczają wiadomości, jakoby Anglicy stale mieli zajęte fort Castellamare. — Podobno Xiążę Hieronim, zastąpił znowu.

PARYŻ, 12go Czer. — *Monitor* ogłasza traktat ustąpienia Sabaudji i Nicei. Raport P. Thouvenel, wykazuje wyjątkowy charakter tego nowego nabytku, i mówi: polityka Cesarska nie jest bynajmniej kierowana ambicją, ale roztropnością; nie miała ona na celu zdobyczy, lecz szukała rękami. Uzyskała nabytek nie siłą, ale przez wdzięczność Monarchy, pod wojoną jednogłówną skłonnością ludności. — Wiadomości nadeszłe z Rzymu pod d. 9 b. m. donoszą, że Pełnomocnicy Neapolitańscy, przed udaniem się w drogę do Paryża, konferowali z miejscowymi Posłami. — W Ankonie aresztowano PAPIEKIEGO Pułkownika jazdy *Fuggers*. — Z Neapolu 9go b. m. piszą, iż tam zamierzają ogłosić ustawę na wzór francuzkiej.

MADRYT 10go Czer. — Kongres odrzucił 200 głosami przeciw 26 poprawki zaproponowane przez progresistów w odpowiedzi na mowę tronową. Jutro zajmie się poprawką P. Olozaga. — W skutku objaśnień Jenerała Dulca, przyjaciele rozstrzelanego Ortega uznali, że postępowanie tego Jenerała było zupełnie honorowe.

TURYŃ, 10go Czerwca. — Telegram z Genui datowany 8go, donosi, że wojska i artylleryja, z zamku Palermo, siadały na okręty, i że mylną jest wiadomość, jakoby fort Castellamare został oddany Kontr-Admirałowi Angielskiemu. — Marszałek *Vaillant* spodziewany jest we Wtorek w Turynie. — Linja celna od strony Sabaudji jest już wytkniętą. — Eskadra Sardyńska powitana została z zapamiętem przez Palermitanów. (Schl: Ztg.)

DONIESIENIA.

Sekwestrator Powiatu Warszawskiego.

Podaje do publicznej wiadomości, iż z mocy upoważnienia Wgo Naczelnika Powiatu, będą sprzedawane, w dniu 3 (15) b. m., we dworze wsi Pieczysk, dwa kalibry **Mebli** mahoniowych i palisandrowych, oraz 4ry **Konie**, wszystkie siwe, na rzeź podatków Skarbowych. — *Teresiński.*



Dnia 11 b. m., przytrzymany został **KOŃ** maly, kary, który się błąkał na Dobrej ulicy. — Właściciel takowego zgłosił się pod Nr 2732 przy ulicy Browarnej, do Matwińskiego.

SLEDZIE

POCZTOWE WYBORÓWE,

nadeszły w dniu dzisiejszym do Handlu Anton: **STEPKOWSKIEGO**, przy ulicy Wierzbowej, wprost Teatru, Nr 473C.



Do sprzedania z powodu wyjazdu za nader umiarkowaną cenę, **Kareta** Wiedeńska z Fabryki Brandmeyera, w najlepszym stanie, osie i buksy patentowe, na wiszących silnych resorach, do podróży i do miasta zdatna. Dla uniknięcia wszelkich targów, oznacza się ostateczną cenę Rs. 280. — Dla obejrzenia zgłosić się do Rządy gmachu Rządu Gubernjalnego, przy ulicy Miodowej, Pana Bednarskiego.

W dniu 13 b. m., w Ogródzie Saskim, zginął **Chłopezyk** mający lat 2, ubrany w sukienkę w kratki, kapelusik brązowy bez ubrania, bućki zielone. Ktoby miał o nim wiadomość, raczy łaskawie odprowadzić go pod Nr 1349, do gmachu Towarzystwa Kredytowego.

Dnia 13go Czerwca r. b., około południa, przechodzącą Salskim placem, ulicą Wierzbową i Senatorską, do Banku, zgubiono **Rs: 25** wraz z Notatką sprawunków. Uczciwy znalazca raczy takowe zwrócić do Hotelu Europejskiego do Szwajcara; gdyż jest to strata ubogiego służącego, wyrównywająca półrocznem jego zasługom.

Dzisiaj rano ciepła stopni 13. Wczoraj w południe ciepła stopni 20. Dzisiaj rano wysokość wody na *Wisłcie*, stóp 3 cali 8. (Ubywa).

TEATR WIELKI. Dzisiaj, *Herabina*, (z powodu słabości zdrowia P. Dobrskiego). — Jutro, *Trzeci i Ostatni Koncert Pana H. Wieniawskiego.*

DOLINA SZWAJCARSKA.

Codziennie Zabawa Muzykalna,

pod dyrekcją

B. BILSEGO,

z Orkiestrą z 44ch osób złożoną.

Początek o godzinie 6tej. Cena wejścia kop: 17½.

RIVOLI

Każdodziennie Orkiestra pod dyrekcją

P. Frydryka LAEDA,

Kapelmistra z Dreżna.

Według dobrowolnych Programów, odbywać się będzie; początek punktualnie o godzinie 7ej; w razie niepogody Muzyka w Salonie.

Tylko kilka dni jeszcze, do widzenia przy ulicy Krakowskie-Przedmieście, w domu pod Nr 369 (nowy 78), obok Odwachu, od godziny 12ej do 7ej po południu.

OLBRZYMA ELŻBIETA

siedemnaście lat licząca, nie zrównanej wysokości, wspaniałej i atletycznej budowy ciała, z wejrzeniem sprawiaczącym podziw i uwielbienie, w przejeździe swym do Petersburga, krótki czas tylko zabawi. — **Cena wejścia kop: 20 i 2½** na ubogich. — Studenci, Uczniowie i dzieci płacą połowę.

Orkiestra Węgierska pod dyrekcją P. Jana *Petkesz*, dziś i codziennie grać będzie w ogrodzie przy ulicy Długiej pod No 586b, w domu s. p. *Cyprysińskiego*. Zacznie się o godzinie 7ej wieczór.

W **OGRODKU** pod znakiem Kieżyca, przy ulicy Bednarskiej, naprzeciwko Hotelu Bawarskiego, od dzisiaj codziennie od godziny 5ej grywać i śpiewać będą nowo-przybyli Skrzypek z Fortepjanistą. — **Taże są jeszcze Bajki Rozbickiego i inne nowe Dziełka do sprzedania.** Gospodarz uprasza o wstąpienie na dobre **Piwko** Bawarskie Fabryki Pana Naimskiego, prosto z lodowni, jako też na Piwo zwyczajne i nadzwyczajne. — **Rozbicki.**

Znany już **Zakład Gastronomiczny P. Milke** w Mokotowie, zaopatrzony jest ciągle w wszelkiego rodzaju przysmaki. Przyjmuje także właścicielka obstalunki, które przy dobrej Ruchni i wybornej Piwnicy, z całą akuratnością i ryciłą usługą wystawia. Wiadomość ta nie będzie obojętną dla Publiczności, która zwiędza to czarowne miejsce, jakim jest **Mokotów.**

MENAŻERJA P. Druad et Schanter, codziennie na Nalewkach.



Na placu Nalewki, w osobno na ten cel wystawionym budynku, dziś i codziennie, widzieć można **Muzeum Anatomiczne A. Präuschera**, za opłatą kop: 30 i 2½, na ubogich, od godziny 10ej z rana do wieczora.